

تحول بزرگ در فوتبال باشگاهی ایران

پوست اندازی با مربیان جوان

گزارش یک

محمد محمدی سدهی

روزنامه نگار

تزریق نیروی جوانی در نیمکت مربیان تیم‌های لیگ برتری یکی از اتفاقات مثبت لیگ بیست و پنجم محسوب می شود که برخی از این مربیان در سال‌های اخیر سابقه مربیگری در لیگ برتر را داشتند و تجربه می‌کنند. امسال از میان ۱۶انیمکت تیم‌های لیگ برتری ۱۴اصدلی به مربیان ایرانی اختصاص دارد که در سال‌های گذشته با حضور در تیم ملی برای هواداران خاطر خوندنمایی کردند و موفق بودند. گذشت ۳هفته تا برگزاری مسابقات لیگ برتر خودنمایی کردند و موفق بودند.

در این میان تنها تیم‌های استقلال و تراکتور هستند که از حضور مربیان خارجی میانسال بهره می‌برند. مجتبی حسینی، یحیی گل محمدی، مهدی رحمتی، محرم نویدکیا، رسول خطیبی، سعید دقتی، مازیار زارع و مهدی تارتار جزو مربیانی هستند که در فصل گذشته سرمربیگری در لیگ برتر را تجربه کرده‌اند و قاسم حدادی‌فر، پیروز قربانی، امیر خلیفه‌اصل، سعید اخباری، وحید هاشمیان و وحید رضایی جزو مربیانی هستند که برای نخستین بار لیگ برتر را تجربه می‌کنند.

صدرنشینی خیر با هدایت رحمتی

مهدی رحمتی دومین بازیکن باسابقه تاریخ لیگ برترکه از اولین دوره تا پایان دوره نوزدهم در این بازی‌ها حضور داشت. او که رکورددار کلین شیت در تاریخ لیگ برتر هم هست در لیگ ۲۵ هدایت خیر

را برعهده دارد. رحمتی تا به اینجا توانسته تیمش را صدرنشین لیگ برتر کند. سعید دقتی، بازیکنی بود که کمتر به تیم ملی دعوت شد. او پیراهن هر باشگاهی را به تن کرد، گلزن خوبی برایشان بود. دقتی این فصل روی نیمکت پیکان نشست و هم‌اکنون با تیمش در جایگاه چهارم قرار دارد. مازیار زارع، سال‌ها ژنرال خط میانی ملوان بود و همیشه با سیروس قایقران مقایسه می‌شد. زارع به‌عنوان یک هافبک قلدر شوت‌های سهمگینی می‌زد. او در لیگ بیست‌وپنجم روی نیمکت ملوان نشست و تیمش تا به اینجا در رده پنجم ایستاده است. مهدی تارتار جزو مربیان باسابقه فوتبال ایران محسوب می‌شود. او در این فصل هدایت گل‌گهر را برعهده دارد و در هفته سوم موفق شد سپاهان را متوقف کند. محرم نویدکیا در دوران بازیگری نابغه تمام‌عیار سپاهان بود و این تیم با تکیه بر او و پاس‌های طلایی‌اش، توانست چندین بار قهرمان لیگ برتر شود. سپاهان هرگاه قهرمان لیگ برتر شده، جام را نویدکیا بالای سر برده است و حالا در لیگ ۲۵ هدایت سپاهان را برعهده دارد و امیدوار است این بار در قامت سرمربی تیم، جام بیست و پنجم را بالای سر ببرد.

رسول خطیبی مهاجم سابق فوتبال ایران جزو مربیان باسابقه محسوب می‌شود که سابقه مربیگری در تیم‌های تراکتور، ماشین‌سازی و پیکان را دارد و امسال با مس رفتنجان در لیگ برتر خودنمایی خواهد کرد. مجتبی حسینی هم یکی از مربیان باتجربه لیگ برتر محسوب می‌شود که در سال‌های اخیر هدایت تیم‌های ذوب‌آهن و مس کرمان را برعهده داشت و حالا روی نیمکت آلومینیوم ارک تکیه زده است. یحیی گل‌محمدی از آن دست مربیانی است که به مرز پختگی رسیده است. او جزو مربیان خوش‌سابقه فوتبال ایران است که قهرمانی در لیگ را تجربه کرده. گل‌محمدی امسال به دنبال این است تا تفکرات خود را در فولاد پیاده کند.

بابایی: بازیکنان خیر را تحت فشار نگذارید



کردیم اما نتوانستیم از آنها استفاده کنیم و در یک غفلت، تیم فجر گل زد. خدا را شکر نتوانستیم دوباره به بازی برگردیم. گادر فنی بین دو نیمه نکاتی گفتند و ما دقیقاً در نیمه دوم همان نکات را در زمین پیاده کردیم و نتوانستیم به بازی برگردیم. دقیقاً آخر هم موقعیت‌های زیادی داشتیم

و می‌توانستیم برنده بازی باشیم، اما نشد. ان‌شاءالله در بازی‌های بعدی بتوانیم جبران کنیم.» شاگردان یحیی گل‌محمدی حریف بعدی‌شان است و او در این خصوص می‌گوید: «تیم فولاد، تیم خوب و ثابت‌شده‌ای است و کادرفنی، مربیان و بازیکنان خیلی خوبی دارد. به نظرم شاهد یک بازی خیلی سخت اما زیبایی می‌شویم. ما هم تیم خوبی هستیم و امیدوارم بتوانیم دست پر از اهواز برگردیم.» او در خصوص صدرنشینی خیر می‌گوید: «این صدرنشینی با لطف خدا و تلاش کادرفنی و بازیکنان اتفاق افتاده و ما هم تلاش می‌کنیم که در ادامه مسیر بهترین نتایج را کسب کنیم و جایگاهی در خور نام خیر به دست بیاوریم اما هواداران فراموش نکنند که ما یک تیم جوان هستیم که تغییرات زیادی هم داشته‌ایم و این را نتوانستیم به بازی برگردیم. شرایط رتبه نباید باعث شود که بازیکنان ما تحت فشار قرار بگیرند.»

محمود مطلق‌زاده هافبک فجرسیاسی درباره عملکرد تیمش در سه بازی اخیر می‌گوید: «خوشبختانه شرایط تیم خوب است و نتایج قابل قبولی گرفتیم. فقط امیدوارم سه امتیاز فجرسیاسی بدهی‌هایش را پرداخت کرده و تنها مسأله‌ای که وجود داشت، آماده شدن ورزشگاه پارس بود که خوشبختانه این اتفاق هم رخ داد. خیلی از تیم‌ها ورزشگاه اختصاصی ندارند و در شهرهای دیگر بازی می‌کنند، ولی فجرسیاسی استادیوم دارد و امیدوارم مسئولان فدراسیون تجدید نظر کنند و این سه امتیاز کسر شده را به تیم ما برگردانند.» او با اشاره به مصدومیتش در بازی قبلی اینطور می‌گوید: «سرم چند تا و با اشاره به مصدومیتش در بازی با هواداران می‌خواهیم به استادیوم بیایند و از تیم شرفشان حمایت کنند. امیدوارم در پایان بازی آنها را هم عذرخواهی کرد. الان هم شرایط بهتری داریم.» مطلق‌زاده درباره بازی

با ذوب‌آهن می‌گوید: «بازی سختی داریم، ولی میزبان هستیم و در خانه به چیزی جز برد فکر نمی‌کنیم. جو ورزشگاه پارس واقعاً فوق‌العاده است و از هواداران می‌خواهیم به استادیوم بیایند و از تیم شرفشان حمایت کنند. امیدوارم در پایان بازی آنها را خوشحال کنیم.» مطلق‌زاده در مورد



کار کردن با پیروز قربانی می‌گوید: «آقایپروز سلسله مراتب مربیگری را طی کرده و به اینجا رسیده است. او واقعاً عاشق کارش است و این موضوع بسیار مهمی است. خیلی خوشحالم که با این مربی کار می‌کنم و امیدوارم همه ما در کنار هم فصل خوبی را رقم بزنیم.»

مطلق‌زاده: قربانی عاشق مربیگری است

فوتبال ایران

فکری: بگذارید هواداران به ورزشگاه بیایند



نفت و گاز گچساران که در فصل جاری لیگ دسته اول با هدایت محمود فکری شرکت کرده، از سه بازی گذشته ۵ امتیاز گرفته و در جمع بالانشینان قرار دارد. او درباره شرایط تیمش می‌گوید: «بازیکنان باتجربه و جوانان مستعدی در اختیار داریم که هر یک می‌توانند نقش مهمی در موفقیت تیم ایفا کنند. بسیاری از بازیکنان نفت و گاز گچساران سابقه حضور در لیگ برتر را دارند، اما این موضوع به‌تنهایی تعیین‌کننده نیست و آنان باید با تمرکز و تلاش مضاعف برای موفقیت تیم در میدان حاضر شوند. مسیر صعود به رده‌های بالاتر دشوار است و برخی ناهماهنگی‌ها در ترکیب تیم مشاهده می‌شود، اما تلاش می‌کنیم این مشکلات در کوتاه‌ترین زمان برطرف شود تا بازیکنان با هماهنگی و انسجام بیشتری در رقابت‌ها حضور یابند.» فکری با اشاره به نقش حضور هواداران در ورزشگاه خانگی اینطور می‌گوید: «حضور هواداران در ورزشگاه یک عامل حیاتی است. محرومیت هواداران از حضور در ورزشگاه شهادی نفت و گاز باید رفع شود، چرا که حمایت آنان انرژی مضاعفی به بازیکنان منتقل می‌کند.»

شکایت صنعت نفت

از محسن فروزان

مدیرعامل مؤسسه فرهنگی- ورزشی صنعت‌نفت آبادان از شکایت رسمی این باشگاه از محسن فروزان در کمیته تعیین وضعیت فدراسیون فوتبال خبر داد. ناصر گودرزی می‌گوید: «محسن فروزان قرارداد داخلی با این مؤسسه منعقد کرده بود و حدود ۲۰ روز در اردوی تیم که در تهران برگزار شد نیز حضور داشت. این بازیکن اگر قراردادی با تیم نداشت در تمرینات حضور پیدا نمی‌کرد. بر خلاف صحبت‌های سرمربی تیم مس رفتنجان ما روال قانونی شکایت خود از محسن فروزان را دنبال کردیم و کمیته تعیین وضعیت بزودی به این شکایت رسیدگی و رأی خود را اعلام خواهد کرد.»

لطیفی‌فر: حدادی فرسبک متفاوتی نسبت به دیگر مربیان دارد

امید لطیفی‌فر مهاجم ذوب‌آهن درباره گلزنی‌اش مقابل مس رفتنجان می‌گوید: «خوشبختانه خیلی زودتر از فصل گذشته بایم به گلزنی باز شد. امیدوارم امسال مثمرترتر باشم. نیم‌نگاهی هم به آقای گلی دارم و امیدوارم روزی به آنچه لایقش هستم برسیم. تمام تلاشم را برای رسیدن به این هدف می‌کنم البته پست اصلی من مهاجم نوک و مهاجم هدف است ولی بازیکن تک پسته نیستم. در پست مهاجم نوک موقعیت‌های بیشتری نصیبم می‌شود و توانایی بیشتری برای گلزنی دارم. با این حال بازیکنی هستم که توانایی بازی در وینگر را هم دارم و اگر تیم نیاز داشته باشد، بدون مشکل در هر پستی بازی می‌کنم. قطعاً هدف اصلی من این است که اگر لیاقتش را داشته باشم به تیم ملی دعوت شوم و به جام جهانی بروم. تمام تلاشم را برای این هدف انجام می‌دهم.» او درباره کار کردن با قاسم حدادی‌فر این‌طور می‌گوید: «او سبک متفاوتی نسبت به دیگر مربیان دارد. خدا را شکر نتوانستیم برنامه‌ها و استراتژی‌های او را تا حد زیادی اجرا کنیم و روزبه‌روز بهتر شویم. کار کردن با قاسم حدادی‌فر که بازیکن بزرگی بوده و سال‌ها در ذوب‌آهن و تیم ملی بازی کرده و حتی تجربه جام جهانی را دارد، برای ما افتخار است. ما بازی به بازی و هفته به هفته پیش می‌رویم تا پیشرفت کنیم، پله پله بالا برویم و بهترین نتایج ممکن را کسب نماییم.»

اسدی-گل گهر قطعی شد



همان‌طور که روزهای گذشته اشاره کرده بودیم، باشگاه گل‌گهر سیرجان درصدد اضافه کردن یک بازیکن دیگر به لیست تیمش بوده و در این راستا به رضا اسدی مهاجم فصل گذشته سپاهان به توافق رسیده است. اسدی که سابقه بازی در تراکتور و پرسپولیس را هم دارد، فصل گذشته عملکرد خوبی در سپاهان نداشت و در نهایت از این تیم جدا شد. قرار است اسدی تست‌های پزشکی را در ایفمارک پشت‌سر گذاشته و به تمرینات گل‌گهر اضافه شود.